
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मंुबई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

  
15 जुलाई 2021  

भारतीय �रज़वर् ब�क 16 जलुाई 2021 को चल�न�ध समायोजन स�ुवधा के अतंगर्त 
14 �दवसीय प�रवतर्नीय दर प्र�तवत� रेपो नीलामी आयोिजत करेगा 

भारतीय �रज़वर् ब�क 16 जलुाई 2021, शकु्रवार को �नम्न�ल�खत प�रवतर्नीय दर प्र�तवत� रेपो नीलामी का 
आयोजन करेगा: 

क्र. स.ं अ�धस�ूचत रा�श 
(₹ करोड़ म�) 

अव�ध 
(�दन) 

समयाव�ध प्रत्यावतर्न क� तार�ख 

1 2,00,000 14 पवूार्ह्न 10.30 से पवूार्ह्न 11.00 30 जुलाई 2021 (शकु्रवार) 

2. �दनांक 13 फरवर� 2020 के �रज़वर् ब�क क� पे्रस प्रकाशनी 2019-2020/1947 म� �दये अनसुार नीलामी 
के �लए प�रचालन सबंधंी �दशा�नद�श अप�रव�त र्त रह�गे। 

 

                                                                                                                              (योगेश दयाल) 
पे्रस प्रकाशनी: 2021-2022/536                                            मु� महाप्रबंधक    

 

  
 

 
 
 

mailto:helpdoc@rbi.org.in
https://www.rbi.org.in/hindi/Scripts/PressReleases.aspx?Id=41011&Mode=0

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi
	              Website : www.rbi.org.in

